
34

Udržitelnost Innovation 6/2024

ESG v praxi
Diverzita, inkluze a energetická efektivita 
jako hnací síla změn
Podpora diverzity a inkluze, redukce odpadu a nasazování energeticky 
účinných technologií – to jsou tři hlavní oblasti, na které se podle 
nejnovějšího průzkumu asociace ABSL zaměřují firmy z kancelářských 
oborů v oblasti ESG.
text Redakce  foto Shutterstock

P odle nových pravidel musí některé společ-
nosti od letošního ledna svůj výkon povinně 
vykazovat v rámci ESG reportingu, do roku 

2026 se pak tato povinnost rozšíří i na další sub-
jekty. Podle ABSL (Association of Business Service 
Leaders in the Czech Republic) se v  posledních 
letech udržitelným strategiím věnovala většina 
(88 %) firem z oboru IT a podnikových služeb, mají 
tak v plnění cílů náskok.

Diverzita a inkluze v hlavní roli

Nový průzkum ukázal, že diverzita a inkluze ten-
to obor přímo charakterizují. V  oboru pracuje 
90 národností, 66 % center se věnuje začleňování 
jedinců se zdravotním postižením, 73 % center 
má politiku podporující rodiče na rodičovské do-
volené nebo po ní, zhruba čtvrtina firem zinten-
zivňuje nábor věkové skupiny 55+ a polovina má 
programy na podporu LGBTQ+ komunity.

Navíc 42 % členů vrcholového vedení tvoří že-
ny, což tento obor staví vysoko nad český a do-
konce i  evropský průměr. Podle studie Deloitte 
Ženy ve vedení přitom Česká republika se svým 
17,2% zastoupením žen ve vedení zaostává jak 

za celosvětovým (19,7 %) tak evropským (30,7 %) 
průměrem. 

„Náš průzkum opět potvrdil, že obor IT a pod-
nikových služeb má diverzitu doslova ve svém 
DNA. Podstatné je, že nejen týmy zaměstnanců, 
ale i vrcholové vedení jsou složeny z různorodých 
skupin,“ říká Jonathan Appleton, ředitel ABSL. 
Zdůrazňuje také fakt, že centra díky tomu dosa-
hují výborných výsledků na poli inovací i efekti-
vity a již dvě desítky let dynamicky rostou.

Jak chránit životní prostředí?

Vedle vynikajících výsledků v  „S“ části ESG vy-
kazuje obor výborný výkon i  v  oblasti „E“, tedy 
environmentální. V ní firmy nejčastěji jako svůj 
první krok k ochraně životního prostředí reali-
zují redukci odpadu (83 %). Více než tři čtvrtiny 
(76 %) firem investují do energeticky účinných 
zařízení a technologií a téměř polovina dotazo-
vaných (48 %) vyjadřuje poptávku po „zelených“ 
budovách a kancelářích a současně žádá o udrži-
telné postupy od svých dodavatelů (45 %).

Zájem o „zelené“ kanceláře potvrzuje i společ-
nost Colliers: „ESG je již dnes tématem praktic-


